PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

PORTARIA Nº 18 DE 29 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão
Julgadora das Propostas Referente ao
Recebimento do Projeto Executivo de
Estrutura e Fundação em BIM do Novo
Terminal Rodoviário do Município de
Porto Velho, conforme Processo de
Chamamento Público Nº
23.00093-000/2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E
CONTRATOS, Rosineide Kempim, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto n. 6139/I,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia, nº 2872, de 01 de janeiro de
2021.

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público n. 001/2021/SEMESC/PMPV destinado a seleção
de propostas de Doação do Projeto Executivo de Estruturas e Fundação em BIM do Novo Terminal
Rodoviário;

CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Comissão para análise e recebimento dos projetos
referentes a Doação do Projeto Executivo de Estruturas e Fundação em BIM do Novo Terminal
Rodoviário de Porto Velho à vista do item 6 do Edital de Chamamento Público n.
001/2021/SEMESC/PMPV.

RESOLVE:

Art 1º - Nomear comissão julgadora para recebimento do Projeto Executivo de Estrutura e
Fundação em BIM do Novo Terminal do Município de Porto Velho.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

Art. 2º - A comissão mencionada no artigo anterior será composta por 03 (três) servidores
públicos, assim dispostos:

SERVIDOR CARGO FUNÇÃO

Jarbas Carvalho dos Santos Engenheiro Civil Presidente

Liandro de Almeida Loyola Engenheiro Civil Membro

Vinicius  DallAcqua Engenheiro Civil Membro

Art. 3º - Compete a esta Comissão, receber a entrega dos projetos, bem como emitir termo de
recebimento e análise das propostas.

Art. 4ª - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Porto Velho, 29 de abril de 2022.

ROSINEIDE KEMPIM
Secretária Municipal de Resoluções Estratégicas de Convênios e Contratos